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Po drugiej stronie
Justyna Stanek-Kapcia 
Biblioteka Główna AGH

24 maja 2023 roku odbył się dziewiąty już kiermasz charytatywny 
organizowany przez Bibliotekę Główną AGH przy współpracy Biura 
ds. Osób Niepełnosprawnych AGH. Przez dziewięć lat – od 2013 roku, 
z dwuletnią pandemiczną przerwą – przyglądaliśmy się ludziom 
w nieco innych okolicznościach niż wcześniej. Odważyliśmy się 
rozpocząć coś nowego, wykraczającego poza strefę naszego komfortu 
osobistego i zawodowego, ale przede wszystkim poza zakres naszych 
standardowych obowiązków. Kiermasze charytatywne stały się 
okazją do czerpania nowej wiedzy o świecie, środowisku naszej 
uczelni, o bibliotece i jej miejscu w tym środowisku, ale chyba przede 
wszystkim o ludziach…

Jaka to wiedza? Na to pytanie nie da się jed-
noznacznie odpowiedzieć z prostego powodu – 
każdy z nas przecież zdobył inną, bo swoją. Każdy 
wyniósł nieco inne doświadczenia, odrobił inne 
lekcje, wyciągnął często podobne jak inni, ale 
jednak swoje wnioski, poczynił własne spostrze-
żenia.
Co roku przez co najmniej kilka wiosennych 
tygodni, pomiędzy innymi – dziwnym trafem za-
wsze pilnymi – obowiązkami służbowymi, żyjemy 
kiermaszem. Dosłownie i w przenośni. Czytelnia 
i podręczny magazyn Oddziału Informacji Na-
ukowej zmieniają się w magazyn przynoszonych 
darów, przerwy zdominowane są przez dyskusje 
o prognozach pogody, planowanych wypiekach 
i dogrywaniu szczegółów… Co roku też zastana-
wiamy się, jaką kwotę tym razem uda nam się 
uzbierać, czy będzie zainteresowanie wyda-
rzeniem i dopiszą odwiedzający, którzy zechcą ra-
zem z nami pomóc komuś, kto jest w potrzebie… 
W tym roku tym kimś była Olga – urodzona jako 
wcześniak dziewczynka z zespołem Downa.
Fascynujące jest tak naprawdę to, ile razy 
pomoc może być zwielokrotniona. Przyniosłeś 
swoje książki, płyty, gadżety, które nie były Ci 
już potrzebne? Upiekłeś ciasto? Chleb? Kwesto-
wałeś przy stoisku? Wrzuciłeś datek do puszki? 
Rozesłałeś informacje o kiermaszu? Zaśpiewałeś? 
Zagrałeś na instrumencie? Przecież tak naprawdę 
dzięki Twoim wyborom, dzięki Twoim darom ktoś 
zyskał coś cennego. Ilu studentów nakarmiliśmy 
w przerwie między zajęciami? Ile osób wróciło do 
stołu z przysmakami naszej roboty z trzecim dat-
kiem w ciągu godziny – „bo takie smaczne” – lub 
pytając, czy tym razem też jest ciasto biblioteka-
rza albo ta sałatka, która była w zeszłym roku? 
Ile osób wychodziło z naręczem książek pod 
pachą lub z zachwytem zabierało tomiki wierszy, 
z którymi zdecydowałeś się rozstać? Ile dzieci 
zasypia codziennie przytulając pluszaka, którego 
przyniosłeś mówiąc, że może komuś jeszcze 
się przyda? Na twarzy ilu osób pojawił się przy 
pracy uśmiech, jak dzieliłeś się swoim talentem, 
gdy muzyka rozbrzmiewała między ścianami 
uczelnianych budynków? Ilu osobom sprawiłeś 
przyjemność, mówiąc, że cały rok czekasz na 
te dwa dni, kiedy nasza instytucja zmienia się 
w przybytek rozmaitości?
Pomoc ma różne oblicza. Czasem wydaje nam 
się, że ktoś jest jej odbiorcą, a tak naprawdę jest 
darczyńcą. Lub odwrotnie. Czy wiesz, że Olga, dla 

której na rehabilitację zebraliśmy przy Twoim 
udziale ponad 16 tysięcy złotych, jest córeczką 
Ani z Biura ds. Osób Niepełnosprawnych AGH? 
Że jej mama na co dzień pracuje, udzielając 

IX kiermasz charytatywny Biblioteki Głównej AGH

fo
t. 

Z.
 S

ul
im

a
fo

t. 
Z.

 S
ul

im
a
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wsparcia potrzebującym go studentom naszej 
uczelni? Czy wiesz, że Ania kilka razy w poprzed-
nich latach stała po drugiej stronie stołu, razem 
z pracownikami Biblioteki Głównej i innymi pra-
cownikami BONu kwestując na rzecz ówczesnych 
bohaterów kiermaszu? Czy wiesz, że odbierając 
zebrane pieniądze i dziękując za pomoc i trud 
włożony w organizację tego wydarzenia, Ania 
w imieniu swoim i swojej rodziny dziękowała 
również Tobie?

Każdą instytucję i społeczność na świecie tworzą 
ludzie. Za każdą sprawą stoją ludzie, a z nimi 
ich historie, talenty, słabości, sukcesy i bolączki. 
W każdym z tych ludzi, których napotkasz w swym 
życiu, odbije się jak w lustrze część ciebie. W To-
bie odbije się jakaś cząstka kogoś innego. Zależ-
nie od sytuacji raz będziesz po jednej, a raz po 
drugiej stronie życiowego stołu. Przyjdź do nas za 
rok, na nasz dziesiąty kiermasz – pomóż, zostaw 
cząstkę siebie i odbierz swój kawałek świata.
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